
Seniorenheim Hemau 

Fliederstr. 1 
93155 Hemau 
Tel.  09491-955892-0 
Fax: 09491-955892 40 
Email: seniorenheim.hemau 
           @awo-ndb-opf.de  

Preise Tagespflege ab 01.08.2020 
      

IK-Nr. 510 931 062 

 

Halbtagespflege täglich 

Pflege-
grad 

Pflege-
leistung 

Unterkunft Verpflegung Investitionskosten 
Gesamtentgelt 

ohne 
Fahrtkosten 

1 17,05 € 2,73 € 4,98 € 1,50 € 26,26 € 

2 23,05 € 2,73 € 4,98 € 1,50 € 32,26 € 

3 25,68 € 2,73 € 4,98 € 1,50 € 34,89 € 

4 29,11 € 2,73 € 4,98 € 1,50 € 38,32 € 

5 33,92 € 2,73 € 4,98 € 1,50 € 43,13 € 

Die Kosten bzgl. Unterkunft, Verpflegung und Investitionskosten werden von der Pflegekasse nicht 
übernommen 

 

Ganztagespflege täglich 

Pflege-
grad 

Pflege-
leistung 

Unterkunft Verpflegung Investitionskosten 
Gesamtentgelt 

ohne 
Fahrtkosten 

1 31,60 € 4,09 € 6,69 € 3,00 € 45,38 € 

2 43,62 € 4,09 € 6,69 € 3,00 € 57,40 € 

3 48,86 € 4,09 € 6,69 € 3,00 € 62,64 € 

4 55,74 € 4,09 € 6,69 € 3,00 € 69,52€ 

5 65,36 € 4,09 € 6,69 € 3,00 € 79,14 € 

Die Kosten bzgl. Unterkunft, Verpflegung und Investitionskosten werden von der Pflegekasse nicht 
übernommen 

 

Erstattung der Pflegekassen für teilstationäre Pflege: 

Pflegegrad 1: 0,00 Euro  

Pflegegrad 2: bis zu 689,00 Euro monatlich 

Pflegegrad 3: bis zu 1.298,00 Euro monatlich 

Pflegegrad 4: bis zu 1.612,00 Euro monatlich 

Pflegegrad 5: bis zu 1.995,00 Euro monatlich 

Bitte wenden Sie sich bezüglich einer Kostenübernahme an Ihre Pflegekasse 

  

  


